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PROJEKTER 2011 
Bilag til referat for stiftende generalforsamling (Pkt.7). 

Skoleprojektet 

I starten af 2011 arbejdede Anette Fuhlendorff Leegaard fra Vejle og Casper Grud Nielsen fra Auning på Kantipur og 

Ayodhyapur Skoler i 7uger.  

Vi har i samråd med skoleinspektørerne og andelsforeningen lagt skoleprojektet om, således de frivillige bor og 

arbejder alle 7 uger i samme landsby. Vi vil endvidere fremover følge skolernes undervisningsplaner og benytte de 

nepalesiske lærebøger i engelsk. 

I efteråret rejser således seks frivillige til landsbyerne. Foruden at undervise børnene i skoletiden, vil vi fortsætte 

successen fra efteråret 2010 med at samle skolernes 13 lærere efter skoletid til Teacher training. Er der tid og 

overskud til det vil vi også tilbyde interesserede voksne engelskundervisning. 

To af de seks frivillige skal koordinere skoleprojektet med skoleinspektørerne. Det er gymnasielærer Ellen Møller og 

folkeskolelærer Karl Waack‐Möller. De fire øvrige frivillige i efteråret 2011 er Paul Calderara Eskekilde, Marie Olsen, 

Anne Falk Mikkelsen og Mia Hildebrandt Wolff. 

 

Læse‐/skrive‐/regneundervisning til voksne  

Ca. 50 % af de voksne kan ikke læse og skrive. I samarbejde med Chitwan District (’amtet’) vil der blive sat ind med 

læse‐og skriveundervisning af voksne analfabeter. Der bruges her nepalesiske lærerkræfter. 

 

Registrering 

I 2009 startede jeg en registrering af andelsforeningens familier. Den registrering har der ikke været tid til at følge 

op på, men det har Paul og Marie tilbudt at gøre i løbet af deres syv uger i landsbyerne. 

 

Investering i de fattigste familier 

Der investeres i små produktionsapparater, især geder, i de fattigste familier. Investeringerne betales tilbage til 

andelsforeningen over en kortere årrække. Andelsforeningen sætter pengene i banken som opsparing til 

landsbyernes fælles fremtid. Ayodhyapur og Indrabasti landsbyer har ønsket sig lidt flere af disse 

investeringer/mikrolån. Der skal desuden følges op på alle eksisterende låneaftaler. 

 

Erhvervsudvikling 

Der er i 2010 startet en produktion af kunsthåndværk til det danske marked. To portioner skåle, huer og knapper er 

allerede solgt i Danmark. Produktionen er et pilotprojekt, det første skridt i retning af etablering af en 

indtægtsgivende virksomhed for landsbyerne. Produktionen fortsætter i efteråret 2011, under supervision af to af 

skoleprojektets frivillige Anne og Mia. 

Der er brug for rådgivning af landsbyerne om erhvervsudvikling og kapacitetsopbygning. Denne rådgivning skal 

findes og aftales i 2011, så der kan sættes ind i 2012, senest. 

 

Skolerenovering 

Indrabasti og Ayodhyapur Skoler fik i februar 2011 midler til renovering og færdigindretning af klasseværelser. 

Kantipur Skole har en udvendig vedligeholdelse af en af skolebygningerne til gode, og det kan blive aktuelt at følge 

op renoveringen på alle tre skoler. 

 



Sundhedsprojektet 

Sygeplejerske Britta Fuhlendorff, sundhedsplejerske Gitte Thorup og læge Anette Mønster er i gang med at 

forberede Kantipur Health Camp 2011, der løber over 5 uger i dette efterår. Projektbeskrivelse er tilgængelig på 

hjemmesiden. Health Camp’en har til formål at forberede en kommende sundhedsklinik, at øge kvindernes viden 

om kroppens funktioner, ernæring og hygiejne, at vejlede om mulighederne for at undgå fødselskomplikationer og 

spædbørnsdød samt at afdække 0‐5 åriges sundheds‐ og ernæringstilstand.  

Kantipur Health Camp 2011 afvikles i samarbejde med en nepalesisk sygeplejerske. 

 

Drikkevandsprojektet 

Poul Due Jensen’s Fond har i juni bevilget midler til etablering af rent drikkevand til 280 familier i de tre landsbyer. 

Projektering finder sted her i 2011, kontrakter underskrives i starten af november og den fysiske etablering finder 

sted i 2012. Der er taget kontakt til Århus Universitet, Institut for Antropologi, med henblik på at finde en eller to 

specialestuderende, der kunne tænke sig at arbejde med at dokumentere betydningen af rent drikkevand og stabil 

drikkevandsforsyning for de tre landsbyer. 

 

Turistrejse 2012 

En rejse til Nepal med fokus på udvikling er under forberedelse. Rejsen indeholder blandt andet fire dages ophold 

’bondegårdsferie’ i Kantipur. Værtsfamilierne får en indtægt, og vi danskere får lov at opleve hverdagen for en 

ganske almindelig familie på landet i Nepal. Besøget skal også ses som et led i erhvervsudviklingen af de tre 

landsbyer, idet rejsen forhåbentlig vil kunne blive en tilbagevendende aktivitet. Rejsen tilrettelægges og afvikles i 

samarbejde med Kamal Sapkota, der ejer trekkingbureauet ’Mountain Delights Treks and Expedition’ i Kathmandu. 

 

Uddannelse af dyrlæge 

En ung mand starter til august en 15 måneders uddannelse som dyrlæge. Efter endt uddannelse ansættes han som 

andelsforeningens dyrlæge. Der gives et lån til den unge mand, så han kan forsørge sine forældre, mens han læser. 

 

Uddannelsesstøtte 

Uddannelsesstøtte til tre unge fortsættes i 2011. Vi får her rigtig god hjælp af vores mand i Kathmandu, 

ovennævnte Kamal, med til at fremskaffe og forhandle budgetter for uddannelse og leveomkostninger med de 

unge. Vi deler udgifterne lige med familierne. Forhåbentlig kommer flere ansøgninger i 2011 og 2012 fra unge, der 

ønsker at tage en uddannelse.  

 

Hjemmesiden 

Landsbyudviklingsprojektets og foreningens hjemmeside www.kantipur.dk skal vedligeholdes og udbygges. Der skal 

muligvis etableres en web‐butik i 2011. 

 

Projektledelse 

Dette landsbyudviklingsprojekt er startet af undertegnede i februar 2009. Jeg har siden starten besøgt landsbyerne 

tre gange. I februar 2011 havde jeg for første gang tolk og rådgiver med – en rigtig god investering. Vores sproglærer 

Umesh Regmi, ansat i Mellemfolkelig Samvirke i mange år, viste sig at være et fund. Det gode samarbejde med 

Umesh fortsætter. 

 

Jysk landsbyudvikling i Nepal 

Det kommer til at tage lidt tid at få vores nystiftede forening skudt godt i gang, men det bliver en meget 

spændende udfordring. 

 

Det var en kort gennemgang af årets projekter.  

Besøg endelig hjemmesiden, hvis du vil vide mere og hvis du ønsker at følge med i årets projekter  

 

4.7.2011. Lone Petersen 


